
1 

 

 

Ambasciata d’Italia a Parigi

 

 

 

Oggetto 
ACQUISITION DU SERVICE DE SURVEILLANCE -ACCORD-CADRE POUR 
LES REPRESENTATIONS DIPLOMATIQUES ET CONSULAIRES ITALIENNES 
A PARIS 

CIG B654ECE595 

Importo di gara € 500.000,00 

Scelta del contraente Procedura Negoziata con almeno 5 inviti 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO 

Che, con verbale n. 1 bis.vil. del 05.05.2025, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina 
della documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei 
concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, 
ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 36/2023, per l’integrazione della documentazione mancante; 
 
che a tal fine, con nota prot. n.2 del 07.05.2025, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati invitati, 
mediante la piattaforma TRASPARE a presentare la documentazione mancante; 

che, come risulta dal verbale n. 2 bis.vil. del 15.5.2025 il Seggio di gara ha verificato la seguente situazione 
dei concorrenti inizialmente ammessi con riserva: 

 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Offerta 

DPSA ILE DE FRANCE 13/05/2025 
17:26 

n.  del 
13/05/2025 

AMMESSA 

Firmato Digitalmente da/Signed by:

ROBERTA MASSARI

In Data/On Date:

martedì 3 giugno 2025 09:46:13



2 

 

SECURITAS FRANCE SARL NON 
PERVENUTA 

 NON AMMESSA 

Motivazione: La 
documentazione integrativa 
richiesta non è pervenuta 

oppure è pervenuta dopo la 
scadenza dei termini previsti. 

S.A.S. IKASSO 14/05/2025 
17:42 

n.  del 
14/05/2025 

AMMESSA 

 

CIO’ PREMESSO 

In data 26.5.2025 la Commissione giudicatrice riunita nei locali dell’Ambasciata d’Italia a Parigi, dopo aver 
inviato agli operatori economici il collegamento per connettersi alla seduta tramite la piattaforma TRASPARE, 
alle ore 15.00 apre la sessione pubblica per l’apertura delle buste B dei concorrenti ammessi. 
Alle ore 15.06 risultano collegate alla seduta la rappresentante della società Actor, sig.ra Charlène Cagnes, 
e la rappresentante della società IKASSO, sig.ra Adèle Rathubaduge. 
Alle ore 15.10 la Commissione di gara procede alla apertura in ordine di arrivo delle buste B) contenenti le 
offerte "tecniche" da cui si evincono le seguenti informazioni 

:Partecipante Informazioni busta tecnica 

DPSA ILE DE FRANCE Nome file: ENVELOPPE TECHNIQUE.zip  

Dimensione file: 3.72 MB 

Impronta MD5: 
4bb8463892d108c0f3a4249ce353a3d4 

ACTOR SECURITE Nome file: Enveloppe B_ Offre Technique.rar  

Dimensione file: 5.42 MB 

Impronta MD5: 
b23258c60a43a227882fd6bc41a26cc9 

S.A.S. IKASSO Nome file: B OFFRE TECHNIQUE IKASSO.zip  

Dimensione file: 5.64 MB 

Impronta MD5: 
6856176f207673ea743ac652146f3582 

SECURITE PRESTIGE Nome file: OFFRE TECHNIQUE AVRIL 2025.zip  

Dimensione file: 3.60 MB 

Impronta MD5: 
8e0fca453510bbecfaf9637adb0e4552 

 
Alle ore 15.27 si conclude la seduta pubblica e il Presidente dà inizio alla seduta riservata per valutare la 
documentazione tecnica contenuta nella busta "B" dei concorrenti. 



3 

 

Dopo l’esame della documentazione dell’offerta si procede al calcolo delle medie dei punteggi dei membri 
della Commissione per assegnare il punteggio complessivo ad ogni singolo candidato, con le modalità 
previste nell’art.4.2 della lettera di invito. Il risultato è riassunto nella tabella che segue: 

Concorrente Punteggio 

DPSA ILE DE FRANCE 26.33 

ACTOR SECURITE 54.33 

S.A.S. IKASSO 53.67 

SECURITE PRESTIGE 33.33 

 

Concluse le operazioni sopra riportate, acquisita la disponibilità da parte degli altri componenti, il Presidente 
fissa la data della seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica al 6.6.2025 alle ore 12.00. Tale 
data verrà comunicata ai concorrenti tramite la piattaforma TRASPARE. 

 
Alle ore 16.40 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata. 
 
Parigi, 26.5.2025 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il Presidente  : Consigliere d’Ambasciata Francesco Musì…………………………………….. 

Componente  : Consigliere di legazione Raffaella Campanati ………………………………………. 
 

Componente : Dirigente Roberta Massari ………………………………………… 

 

 

Evaluation de l‘Offre Technique 

SEANCE PUBLIQUE ET SEANCE RESERVE’ 

Oggetto 
ACQUISITION DU SERVICE DE SURVEILLANCE -ACCORD-CADRE pour les 
Représentations diplomatiques et consulaires italiennes à Paris 

CIG B654ECE595 

Montant de l’appel 
d’offre 

€ 470.000,00 

Choix du contractant Procedure négociée avec au moins 5 invités  



4 

 

Modalità TELEMATIQUE 

 

que, comme résumé dans le procès-verbal n°1 bis.vil. du  5.5. 2025, la Commission de sélection de l’appel 
d’offre, réunie en séance publique, a procédé à la vérification de la documentation administrative contenue 
dans l'enveloppe A), soumise par les sociétés participantes, afin de vérifier que les concurrents satisfont aux 
exigences subjectives et a constaté que certains documents requis par la lettre d'invitation étaient manquants 
et a entamé la procédure prévue pour demander des intégrations aux opérateurs économiques concernés ( 
soit dit « soccorso istruttorio ») afin de régulariser les candidatures, conformément à l’art. 101 du décret 
législatif 36/2023 ; 

que à ce fin par note prot. n° 2 du 7.5.2025, les concurrents admis sous conditions à l'appel d'offres ont été 
invités, via la plateforme TRANSPARE à présenter la documentation administrative supplémentaire 
manquante;  

que, comme résumé dans le procès-verbal n 2 bis.vil. du 15.5.2025 la Commission de sélection de l’appel 
d’offre a vérifié la situation suivante des concurrents initialement admis avec réserves : 

 

Participant Date et heure 
d’arrivée 

Protocole Offre 

DPSA ILE DE FRANCE 13/05/2025 
17:26 

n.  del 
13/05/2025 

ADMISE 

SECURITAS FRANCE SARL NON 
PERVENUTA 

 NON ADMISE 

Motivation:  

La documentation 
supplémentaire demandée 
n’est pas parvenue ou est 

parvenue après l’écheance 
des termes prévus 

 

S.A.S. IKASSO 14/05/2025 
17:42 

n.  del 
14/05/2025 

ADMISE 

 

 
 

Le 26.5. 2025 à 15h00 la Commission de sélection de l’appel d’offre réunie dans les locaux de l’Ambassade 
d’Italie à Paris, après avoir envoyé aux opérateurs économiques le lien pour se connecter à la séance par le 
biais de la plateforme TRANSPARE, ouvre à 9h50 la session publique pour l’ouverture des enveloppes « B 
» des soumissionnaires admis. 

A 15h06 sont connectés à la séance publique télématique la représentante de la société Actor Sécurité, 
M.me Charlène Cagné, et la représentante de la société e IKASSO M.me Adèle Rathubaduge. 

A 15h10 la Commission d’appels d’offres procède à l’ouverture selon l’ordre d’arrivée des enveloppes B) 
contenant les offres techniques avec le résultat suivant : 

 



5 

 

:Participant Information envelope technique  

DPSA ILE DE FRANCE Nom file: ENVELOPPE TECHNIQUE.zip  

Dimension file: 3.72 MB 

empreinte MD5: 
4bb8463892d108c0f3a4249ce353a3d4 

ACTOR SECURITE Nome file: Enveloppe B_ Offre Technique.rar  

Dimension file: 5.42 MB 

empreinte MD5: 
b23258c60a43a227882fd6bc41a26cc9 

S.A.S. IKASSO Nome file: B OFFRE TECHNIQUE IKASSO.zip  

Dimension file: 5.64 MB 

empreinte MD5: 
6856176f207673ea743ac652146f3582 

SECURITE PRESTIGE Nome file: OFFRE TECHNIQUE AVRIL 2025.zip  

Dimension file: 3.60 MB 

empreinte MD5: 
8e0fca453510bbecfaf9637adb0e4552 

 
A’ 15h27 la séance publique est clôturée et le President ouvre la séance réservée pour procéder à l’examen 
et à l’évaluation de la documentation contenue dans les enveloppes techniques des soumissionnaires. 
 
Après avoir examiné la documentation présentée dans l’offre technique, la Commission procède à calculer 
les moyennes des notations des membres de la Commission pour attribuer à chaque offre la note 
correspondante, selon la méthode indiquée à l’art.4.2 de la lettre d’invitation à l’appel d’offre ;  la note globale 
de chaque candidat individuel est attribuée comme le résume le tableau ci-dessous : 
 
 

Concurrent Note offre technique 

DPSA ILE DE FRANCE 26.33 

ACTOR SECURITE 54.33 

S.A.S. IKASSO 53.67 

SECURITE PRESTIGE 33.33 

  

 



6 

 

Une fois ces opérations terminées, ayant acquis la disponibilité des autres composants, le Président  fixe la 
date de la prochaine session publique pour l'évaluation de l'offre économique au 6.6.2025 à 12h00, 
établissant qu'un avis d'information sera envoyé aux opérateurs économiques participants via la plateforme 
TRASPARE. 

La session réservée est clôturée à 16h40. 

Paris, le 26.5.2025. 

Lu, confirmé et signé  

 

La Commission : 
 
Président : Conseiller d'Ambassade Francesco Musì…………………………………….. 

Membre : Conseiller de légation Raffaella Campanati ………………………………………. 
 

Membre : Directrice Roberta Massari ………………………………………… 


